
Abstrakt 

Název: Využití Facebooku v marketingové komunikaci 

FORTUNA:LIGY. 

Cíle: Cílem této práce je vyvodit doporučení pro zlepšení využívání 

sociální sítě Facebook v rámci marketingové komunikace 

FORTUNA:LIGY. 

Metody: Hlavní metodou, která byla v práci využita, byla analýza 

příspěvků FORTUNA:LIGY na Facebooku. Ta byla doplněna 

o statistické údaje vyplývající z analýzy sekundárních dat. Pro 

zvýšení objektivnosti práce a zisk dalších názorů ze strany 

fanoušků byla uskutečněna také skupinová online diskuze formou 

videokonference. 

Výsledky: Práce ukázala, že správa účtu FORTUNA:LIGY na Facebooku je 

aktuálně na dobré úrovni. I přes to byla navržena doporučení, která 

mohou momentální úroveň posunout výše. Mezi tato doporučení 

patří možnost změny formátu příspěvků, zvýšení četnosti 

příspěvků zaměřených na interakce s fanoušky a tvorba 

propracovanějších grafik. Následně by bylo vhodné zařadit větší 

množství krátkých fotografických alb a video záběrů z aktuálního 

i dřívějších ročníků soutěže. Skupinová diskuze přinesla další 

návrhy ke zlepšení. Respondenti nebyli příliš spokojeni 

s výrazným využíváním partnerů, špatně zvoleným pozadím, 

vybraným fontem písma nebo s vycentrováním textu.   

Klíčová slova: sociální sítě, fotbal, sport, marketing 

 


